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„Założenia Strategii  Rozwoju Polski Zachodniej” z podpisami pięciu marszałków województw Polski

Zachodniej zostały złożone na ręce minister rozwoju regionalnego Elżbiecie Bieńkowskiej  2 kwietnia br.

Uroczystość odbyła się w sali Anny Jagiellonki na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie i zakończyła

I etapu prac nad przygotowaniem Strategii Rozwoju Polski Zachodniej.

Założenia Strategii Rozwoju Polski Zachodniej” to dokument programowy nowej generacji na poziomie

makroregionalnym, identyfikujący potencjały rozwojowe oraz najważniejsze bariery rozwoju tego

obszaru. „Założenia…” formułują cele strategiczne i operacyjne przyszłej strategii oraz nakreślają system

monitorowania dokumentu. Wymiernym efektem przeprowadzonych prac jest również 19 ekspertyz

problemowych,  pięć  raportów regionalnych oraz  raporty metodyczny  i  diagnostyczny -

wypracowanych przez  ekspertów i przedstawicieli  województw tworzących Grupę Sterującą, działającą

w  ramach  inicjatywy „Polska Zachodnia  2020”.

Zdaniem marszałka Geblewicza moment przekazania „Założeń Strategii  Rozwoju Polski Zachodniej” to

wielki dzień tak dla województwa zachodniopomorskiego, jak i pozostałych województw. To

zwieńczenie i zarazem podsumowanie blisko dwuletniej pracy nad koncepcją Polski Zachodniej. –

Połączyła nas wspólna wizja, wizja makroregionu Polski Zachodniej, otwartego i jednocześnie spójnego

terytorialnie – podkreślił marszałek. – Chcemy, aby Polska Zachodnia stała się miejscem kreatywnym i

atrakcyjnym. Olgierd Geblewicz nie ukrywał, że autorzy dokumentu liczą na to, że przedstawione

„Założenia…” zostaną przez rząd poważnie potraktowane.

Inicjatywa dla Polski Zachodniej jest oddolnym działaniem samorządów województw. Podstawą

podjętych prac stało się zawarte 26 sierpnia 2010 roku w Szczecinie porozumienie pomiędzy

samorządami pięciu województw: dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego, wielkopolskiego oraz

zachodniopomorskiego, w sprawie pojęcia wspólnych prac nad strategią i programem operacyjnym

rozwoju Polski Zachodniej.

Z chwilą przekazania „Założeń Strategii  Rozwoju Polski Zachodniej”, zgodnie z obowiązującym w

Polsce porządkiem prawnym, dalsze prace nad powstaniem Strategii Rozwoju Polski Zachodniej 2020,

prowadzone będą przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, gdyż to minister właściwy do spraw

rozwoju regionalnego może wnieść dokument pod obrady Rady Ministrów w celu jego zatwierdzenia.

Na podstawie zapisów porozumienia województw oraz przeprowadzonych prac analityczno-studialnych

zaproponowano następującą listę celów szczegółowych strategii:

I. Poprawa stanu bezpieczeństwa energetycznego oraz środowiskowego, w szczególności

powodziowego.

II. Poprawa poziomu spójności i dostępności terytorialnej Polski Zachodniej w układzie

międzyregionalnym.

III. Tworzenie warunków dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego w skali całego makroregionu.

IV. Wspieranie rozwoju sieci współpracy ośrodków naukowo-technologicznych i akademickich

Polski Zachodniej oraz rozwijanie innych elementów gospodarki opartej na wiedzy.

V. Stymulowanie kompleksowego rozwoju osi odrzańskiej.

VI. Rozwój i sieciowanie funkcji metropolitalnych w ośrodkach wojewódzkich Polski Zachodniej.

VII. Tworzenie wspólnego produktu turystycznego Polski Zachodniej.

VIII. Osiągnięcie nowej jakości współpracy transgranicznej.
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Strategia Rozwoju Polski Zachodniej na tle dotychczasowych doświadczeń programowania rozwoju

regionalnego w Polsce jest z pewnością przedsięwzięciem innowacyjnym. Ale nie ulega wątpliwości, że

powinna stać się trwałym elementem krajowego systemu planowania strategicznego.

Przekazanie „Założeń Strategii Rozwoju Polski Zachodniej ” nie kończy pracy samorządów województw

nad dokumentem. W najbliższym czasie planowane jest w Szczecinie spotkanie członków Grupy

Sterującej, podczas którego będą oni pracować nad listą przedsięwzięć priorytetowych, tj. projektów

międzyregionalnych, istotnych z punktu widzenia rozwoju społeczno-gospodarczego województw,

partnerów strategii makroekonomicznej.

Zgodnie z deklaracją podsekretarza stanu w resorcie rozwoju regionalnego Waldemara Sługockiego,

samorządy regionalne będą również współpracować z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego nad

przygotowaniem ostatecznego kształtu Strategii Polska Zachodnia 2020, a po jej przyjęciu w dalszej

kolejności – po akceptacji przez rząd koncepcji MRR dotyczącej systemu zarządzania środkami unijnymi

na lata 2014-2020, również nad programu operacyjnego dla Polski Zachodniej.
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